Prefeitura de
São Benedito
':1I'lade da •é {'dRdp. das flores

P M S B

F L~ 'iM..
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N° 00.004/20~.TP ----

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA, ASSESSORAMENTO E
ELABORAÇÃO, DE ACORDO COM A DEMANDA, DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA JUNTO À
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNiCíPIO DE SÃO BENEDITO·CE.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Setembro do ano 2017, às 10h (dez horas), reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação do Município de São Benedito, Ceará, no salão da mesma, localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São
Benedito/CE, composta pelos seguintes membros: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves -
Membro e Francisca Edna Silva Almeida - Membro, para que fossem recebidos os envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e as Propostas de Preços para a Tomada de Preços nO OO.004/2017·TP, o Sr. Presidente declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente licitação. O Presidente solicitou a um Membro que procedesse a chamada das empresas para
o presente certame, onde foi constatado o seguinte licitante: 01. JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TÉCNICA
LTDA, CNPJ.: 07.279.410/0001·62, representada por seu procurador, Sr. Elimar Cavalcante de Sousa, CPF.: 032.109.393-30"
conforme Procuiação Pública apresentada. Deste modo, o Sr. Presidente declarou aberta a reunião. O Presidente neste

.r"\ momento deu boas vindas ao presente e partiu para a parte prática do certame, explicitando o já informado no Edital. Então,
procedida à abertura do envelope contendo a Documentação de Habilitação, envelDpe "A", o licitante verificou e rubricou a
documentação. Neste momento, o Presidente informou ao licitante, que faria análise pormenorizada das documentações de
h8~i1itação apresentadas e que divulgaria o resultado do julgamento das documentações de habilitação no Diário Oficial do
Município. O envelope de Proposta de Preços "B" foi rubricado e embalado em outro invólucro, o qual teve sua inviolabilidade
conferida pelo licitante e também foi rubricado, para eventual abertura, após a divulgação do resultado de julgamento.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a sessão do presente certame, às 10h45 (dez horas e quarenta e cinco
minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitante.

. COMISSÃO PERMANENTEOÉ LICITÀÇÃO'
, -._", .

. A.SSINATURA

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA

[JCC' cn,iíJir~~ eMPRESA .
JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA LTDA,
CNPJ.: 07.279.41010001-62, representada por seu procurador, Sr.
Elimar Cavalcante de Sousa, CPF.: 032.109.393-30.- -_.-

ASSINATURA

'1

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 143"
CEP 62370-000·CNPJ 07.778.129/0001-74

Prefeitura de
São Benedito
t ;diidt' da I"-P.Cidade d ..1'>F!ore'-

ATA EXTRAORDINÁRIA DA TOMADA DE PREÇOS N° 00.004/2017· TP

'.,

Aos 11 (onze) dias do mês de Outubro de 2017, às 15h, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de São Benedito, em sua sala de sessão localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro - São Benedito - CE, composta por:
Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves - Membro e Francisca Edna Silva Almeida - Membro,
para dar sequência ao processo TOMADA DE PREÇOS N° 00.004/2017-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERViÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA, ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO, DE ACORDO COM A DEMANDA,
DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA JUNTO À UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNiCíPIO DE SÃO
BENEDlTO·CE.,Abertos os trabalhos, o presidente solicitou aos membros que fizessem a abertura do invólucro que continha os
envelopes de propostas de preços, o qual teve novamente sua inviolabilidade conferida pelo licitante presente à sessão, depois
foi aberto, bem como o envelope de proposta de preços do licitante habilitado. Presente o licitante JOTA BARROS PROJETOS
E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, CNPJ.: 07.279.410/0001·62, representada por seu procurador, Sr. Elimar Cavalcante de
Sousa, CPF.: 032.109.393·30. A proposta foi rubricada pelo licitante presente, e pelos membros da comissão de licitação.
O Presidente então informou que faria a análise técnica das propostas, em conjunto com a equipe da engenharia da Prefeitura.
Após análise, foi verificado que a proposta da licitante atendia às exigências editalícias, sendo portanto classificada e declarada
vencedora, CO!il o valor de R$ 11.536,68 (onze mil, quinhentos e tinta e seis reais e sessenta e oito centavos).
Nada mais havendQ a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, aSSina:13
pelo PresidentE'. membros e licitante.

EQUIPE DE
ApOIO

L.

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA

".i

··:;:/),[;/EMPRE$Â ASSINATURA
JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA LTDA,
'':';NPJ.: 07.279.410/0001-62, representada por seu procurador, Sr. 'L J.
Elimar Cavalc.!nte de So~sa, CPF.: 032.109.393-30: t ;;""aA C4J~jC,..(nll~clt. S~ ~e---

,.••~\~_~1I0

~.rh~t SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE· F 88 3626143 i
/~o .~EP 62370-000.CNPJ 07.778.129/0001-74

:.ínlcef
:<,(lO);D09-);Ol1